ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 69
Дата и время рассмотрения и оценки: 20 декабря 2010 г. 10 часов 45 мин по московскому времени

Место рассмотрения и оценки: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	Рыжков А.И.
	Первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Монякова С.А.
	· консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, зам. председателя единой комиссии;

	Симонова Т.А.
	· заведующий юридическим отделом администрации района;

	Симонова О.А.
	· консультант отдела сельского хозяйства и  коммунального обслуживания администрации района;

	Воробьева Г.П.
	· консультант  экономического отдела администрации района;

	Короткова О.С.
	· главный специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Зеленкова А.В.
	· ведущий специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района;

	Степанюк А.Д.
	· консультант-юрист централизованной бухгалтерии управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: поставку товаров для комплектации кабинета муниципального общеобразовательного учреждения Анопинской средней общеобразовательной школы п. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области (согласно приложению к извещению).

Заказчик – Муниципальное общеобразовательное учреждение Анопинская средняя общеобразовательная школа

Источник финансирования – районный бюджет (Закон Владимирской области от 29.12.2009 № 185-ОЗ «О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями на 2010 год»).
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 08.12.2010г.
Предмет муниципального контракта: поставка товаров для комплектации кабинета муниципального общеобразовательного учреждения Анопинской средней общеобразовательной школы п. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области (согласно приложению к извещению).

Технические требования и характеристики

По всем позициям, где указаны товарные знаки, следует считать «или эквивалент». Для проведения сравнения предложений претендентов с техническими заданием, поставщики при указании «эквивалентной» продукции обязательно должны указать функциональные, качественные характеристики товара для дальнейшего сравнения.

	Наименование товара и комплектация
	Кол-во
	Стоимость еденицы  в рублях
	Общая стоимость в рублях

	Портреты выдающихся физиков (дерев. рамка, под стеклом)
	1
	200
	200

	Комплект инструментов классных
	1
	890
	890

	Комплект кнопок магнитных редкоземельных (10 шт.)
	1
	160
	160

	Компакт-диск "Уроки физики КиМ" (10 класс)
	1
	160
	160

	Компакт-диск "Уроки физики КиМ" (11 класс)
	1
	160
	160

	Компакт-диск "Уроки физики КиМ" (7 класс)
	1
	160
	160

	Компакт-диск "Уроки физики КиМ" (8 класс)
	1
	160
	160

	Компакт-диск "Уроки физики КиМ" (9 класс)
	1
	160
	160

	Виртуальные лабораторные работы по физике. 7-9 классы: Программа включает в себя комплект виртуальных лабораторных работ по физике и расчитана на учащихся 7-9 классов, но также будет интересна всем, кто интересуется физикой. Отличное качество компьютерной графики и высокий уровень интерактивности максимально приближают работу к условиям реального эксперимента, что позволит использовать программу в случае невозможности провести эксперимент на практике, а также при подготовке клабораторным работам с реальным оборудованием.
	1
	180
	180

	Физика. 7–11 классы Полный мультимедийный курс физики, предназначенный для учащихся и учителей школ, лицеев, гимназий, колледжей. Это пособие позволит получить глубокие знания по различным разделам физики: механике, термодинамике и молекулярной физике, электростатике, оптике, атомной и ядерной физике, теории относительности.
	1
	120
	120

	Интерактивные творческие задания. Физика 7–9 класс Программа включает в себя тесты, викторины, веселые игры, пазлы, кроссворды и т.д. Анимации, красочные иллюстрации и схемы. Интерактивные творческие задания рассчитанные на учащихся средней школы.
	1
	180
	180

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Свет. Оптические явления. Колебания и волны
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Движение и взаимодействие тел. Движение и силы
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Работа. Мощность. Энергия. Гравитация. Закон сохранения энергии
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Молекулярная структура материи. Внутренняя энергия
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Электрические поля. Магнитные поля
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Электрический ток.  Получение и передача электроэнергии
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе. Земля и ее место во вселенной. Элементы атомной физики
	1
	270
	270

	Серия электронные уроки и тесты. Физика в школе
	1
	270
	270

	Приборы демонстрационные

	Приборы и принадлежности общего назначения

	Вакуумная тарелка со звонком
	1
	1890
	1 890

	Весы электронные Т-1000
	1
	2430
	2 430

	Воздуходувка ВД-У
	1
	3700
	3 700

	Генератор (источник) высокого напряжения
	1
	4980
	4 980

	Генератор звуковой частоты
	1
	5040
	5 040

	Дозиметр РАДЭКС
	1
	3920
	3 920

	Источник питания демонстрационный
	1
	4340
	4 340

	Источник постоянного и переменного напряжения (В-24)
	1
	7020
	7 020

	Метр демонстрационный
	1
	180
	180

	Набор гирь для весов на 1000 гр.
	1
	1900
	1 900

	Набор по электролизу (демонстрационный)
	1
	680
	680

	Насос вакуумный Комовского
	1
	4630
	4 630

	Насос вакуумный электрический
	1
	4660
	4 660

	Осциллограф демонстрационный двухканальный (34 см.)
	1
	18640
	18 640

	Розетка электрическая 42 В (полюсная)
	1
	110
	110

	Термометр демонстрационный
	1
	460
	460

	Термометр жидкостной (0-100 град.)
	1
	100
	100

	Термометр с фиксацией максимального и минимального значений
	1
	370
	370

	Термометр электронный демонстрационный
	1
	4960
	4 960

	Учебный набор гирь
	1
	500
	500

	Цифровой мультиметр демонстрационный
	1
	1690
	1 690

	Штатив физический универсальный
	1
	1660
	1 660

	Барометр БР-52
	1
	970
	970

	Ведерко Архимеда (прибор для демонстрации закона Архимеда)
	1
	590
	590

	Весы технические до 1000 гр. с разновесами
	1
	4630
	4 630

	Груз наборный 1 кг (металлический)
	1
	780
	780

	Динамометр двунаправленный (демонстрационный)
	1
	530
	530

	Динамометр демонстрационный (пара)
	1
	1780
	1 780

	Комплект "Вращение"
	1
	12020
	12 020

	Комплект блоков демонстрационный (мет.)
	1
	230
	230

	Комплект тележек легкоподвижных
	1
	1150
	1 150

	Манометр демонстрационный
	1
	680
	680

	Манометр жидкостной (демонстрационный)
	1
	410
	410

	Набор для демонстраций по физике "Механика"
	1
	12340
	12 340

	Набор для демонстраций по физике "Статика" (с магнитными держателями)
	1
	2240
	2 240

	Набор тел равного объема (дем.)
	1
	320
	320

	Набор тел равной массы (дем.)
	1
	370
	370

	Насос воздушный ручной
	1
	560
	560

	Пистолет баллистический
	1
	760
	760

	Пресс гидравлический (модель)
	1
	3220
	3 220

	Прибор для демонстрации инерции и инертности тела
	1
	320
	320

	Призма наклоняющаяся с отвесом
	1
	480
	480

	Рычаг-линейка демонстрационная
	1
	370
	370

	Сосуды сообщающиеся
	1
	380
	380

	Стакан отливной демонстрационный
	1
	150
	150

	Счетчик-секундомер (демонстрационный)
	1
	7310
	7 310

	Трибометр демонстрационный
	1
	1100
	1 100

	Трубка Ньютона
	1
	1250
	1 250

	Центробежная дорога (прибор "Мертвая петля" дем.)
	1
	880
	880

	Шар Паскаля
	1
	590
	590

	Камертоны на резонансных ящиках (пара)
	1
	1120
	1 120

	Маятник Максвелла
	1
	630
	630

	Набор шаров - маятников (5 шт.)
	1
	220
	220

	Прибор для демонстрации механ. колебаний (на воздушной подушке)
	1
	960
	960

	Гигрометр психрометрический (демонстрационный)
	1
	250
	250

	Набор демонстрационный "Тепловые явления"
	1
	9920
	9 920

	Набор капилляров
	1
	520
	520

	Огниво воздушное
	1
	410
	410

	Пластина биметаллическая со стрелкой
	1
	360
	360

	Прибор для демонстрации атмосферного давления (Магдебургские полушария)
	1
	830
	830

	Прибор для демонстрации давления внутри жидкости
	1
	370
	370

	Прибор для демонстрации зависимости сопротивления металла от температуры
	1
	450
	450

	Прибор для демонстрации зависимости сопротивления проводника от его длины, сечения и материала
	1
	600
	600

	Прибор для демонстрации линейн. расширения тел
	1
	870
	870

	Прибор для демонстрации поверхностного натяжения
	1
	370
	370

	Прибор для демонстрации теплопроводности тел
	1
	540
	540

	Прибор для изучения газовых законов (с манометром)
	1
	2770
	2 770

	Сосуд для взвешивания воздуха
	1
	640
	640

	Теплоприемник (пара)
	1
	630
	630

	Трубка для демонстрации конвекции в жидкости
	1
	500
	500

	Цилиндры свинцовые со стругом
	1
	500
	500

	Шар с кольцом ШС
	1
	450
	450

	Амперметр лаб.
	13
	290
	3 770

	Весы учебные с гирями до 200г.
	13
	890
	11 570

	Вольтметр лаб.
	13
	290
	3 770

	Выключатель однополюсный (лабораторный)
	13
	100
	1 300

	Динамометр лабораторный 1Н
	13
	160
	2 080

	Динамометр лабораторный 5Н
	13
	160
	2 080

	Источник питания лабораторный учебный
	13
	670
	8 710

	Калориметр с мерным стаканом
	13
	250
	3 250

	Катушка-моток
	13
	180
	2 340

	Компас школьный
	13
	60
	780

	Комплект блоков лабораторный (мет.)
	13
	90
	1 170

	Комплект для изучения полупроводников (диоды)
	13
	160
	2 080

	Комплект для изучения полупроводников (микросхемы)
	13
	280
	3 640

	Комплект для изучения полупроводников (транзисторы и тиристоры)
	13
	180
	2 340

	Набор соединительных проводов (шлейфовых)
	13
	250
	3 250

	Лабораторный набор "Геометрическая оптика."
	13
	420
	5 460

	Лабораторный набор "Гидростатика, плавание тел."
	13
	270
	3 510

	Лабораторный набор "Исследование атмосферного давления"
	13
	250
	3 250

	Лабораторный набор "Магнетизм."
	13
	300
	3 900

	Лабораторный набор "Механика, простые механизмы."
	13
	360
	4 680

	Лабораторный набор "Тепловые явления."
	13
	490
	6 370

	Лабораторный набор "Электричество"
	13
	330
	4 290

	Лабораторный набор "Электромагнит разборный с деталями"
	13
	420
	5 460

	Магнит U-образный лабораторный
	13
	120
	1 560

	Магнит полосовой лабораторный (2шт.)
	13
	120
	1 560

	Миллиамперметр лаб.
	13
	300
	3 900

	Модель электродвигателя (разборная) лабораторная
	13
	320
	4 160

	Лабораторный набор "Кристаллизация"
	13
	220
	2 860

	Набор грузов по механике (10х50г.)
	13
	250
	3 250

	Набор дифракционных решеток (4 шт.)
	13
	150
	1 950

	Прибор для изучения правила Ленца
	13
	190
	2 470

	Прибор для изучения траектории брошенного тела (с лотком дугообразным)
	13
	630
	8 190

	Реостат-потенциометр РП-6М (лабораторный)
	13
	440
	5 720

	Рычаг-линейка (лаб.)
	13
	200
	2 600

	Спираль-резистор
	13
	250
	3 250

	Стакан отливной лабораторный
	13
	120
	1 560

	Трибометр лабораторный
	13
	350
	4 550

	Цифровой измерительный прибор
	13
	500
	6 500

	Штатив для фронтальных работ
	13
	610
	7 930

	Электроскопы (2 шт.)
	13
	630
	8 190

	Набор хим.посуды и принадлежностей для каб.физики (КДЛФ)
	1
	4470
	4 470

	Набор материалов по физике
	1
	780
	780

	DVD Компактдиск "Волновая оптика" (19 опытов, 38минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Геометрическая оптика" 1 часть(11 опытов, 21 минута)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Геометрическая оптика" 2 часть(13 опытов, 25 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Гидроаэростатика" 1 часть (12 опытов, 39 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Гидроаэростатика" 2 часть (12 опытов, 36 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Излучения и спектры" (11 опытов, 31 минута)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Квантовые явления" (9 опытов, 31 минута)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Магнетизм-1. Магнитные явления"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Маггнетизм-2. Магнитное поле Земли"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Магнитное поле" (18 опытов, 35 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Молекулярная физика" (12 опытов, 26 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Основы Молек.кинет.теории" 1 часть (12 опытов, 35 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Основы МКТ" 2 часть (11 опытов, 36 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Основы термодинамики" (10 опытов, 26 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Постоянный электрический ток" (11 опытов, 25 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Физика. Геометрическая оптика"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Физика. Основы кинематики"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Физика. Тепловые явления"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Физика. Электромагнитная индукция"
	1
	430
	430

	DVD Компактдиск "Электрический ток в различных средах" 1 часть (10 опытов, 21 м)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электрический ток в различных средах" 2 часть (12 опытов, 27 м)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электромагнитная индукция" (9 опытов, 28 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электромагнитные волны" (12 опытов, 30 минут)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электромагнитные колебания" 1 часть (6 опытов, 23 минуты)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электромагнитные колебания" 2 часть (6 опытов, 24 минуты)
	1
	390
	390

	DVD Компактдиск "Электростатика" (14 опытов, 24 минуты)
	1
	390
	390

Место поставки товара: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Анопино, ул. Мира, д.6 – муниципальное общеобразовательное учреждение Анопинская средняя общеобразовательная школа.
Сроки оплаты: 4 квартал 2010 года.
Форма оплаты: безналичный расчет, без авансовых платежей.
Порядок оплаты: денежные средства зачисляются на расчетный счет поставщика при наличии счетов фактур, накладных, акта приемки-передачи товара.
Начальная (максимальная) цена контракта: 341490 (триста сорок одна тысяча четыреста девяносто) рублей (с учетом стоимости транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).
Сроки поставки: в течение 5-ти дней с момента заключения контракта.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены

     В установленный в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок срок (16:00 по московскому времени 17.12.2010 года) уполномоченному органу поступили 3 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».
Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Индивидуальный предприниматель Демашев Александр Владимирович

109144. г. Москва, Балтайский проезд, 37, 324, 325

Регистрационный номер заявки  № 335
	319919
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Учебный коллектор школьных пособий, оборудования и технических средств обучения»

390011, г. Рязань, ул. Халтурина д. 1 б

Регистрационный номер заявки  № 367
	236363,40
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Галилей»

111024, г. Москва, ул. 3я Кабельная, д. 1, стр. 1
Регистрационный номер заявки  № 389
	291041,80

	отвечают требованиям, установленным в извещении

  Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара: Общество с ограниченной ответственностью «Учебный коллектор школьных пособий, оборудования и технических средств обучения» 390011, г. Рязань, ул. Халтурина д. 1 б

Решение принято единогласно
	Подписи:

Председатель единой комиссии

А.И.Рыжков

	Члены единой комиссии:
	С.А.Монякова

	Т.А.Симонова

	О.А.Симонова

	Г.П.Воробьева

	О.С.Короткова

	А.В.Зеленкова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Директор МОУ Анопинская средняя общеобразовательная школа
	Л.П.Ченцова